营业总收入 1,635,363,945.07 910,593,169.38 79.59% 1,198,216,781.34

利润总额 589,812,159.40 253,794,713.95 132.40% 194,351,982.75

归属于上市公司股东的

净利润
460,482,991.73 190,965,181.38 141.13% 120,700,847.51

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润
288,893,638.19 127,494,960.60 126.59% 117,501,169.83

经营活动产生的现金流

量净额
-488,714,627.88 -388,550,379.08 -25.79% -87,284,180.33

 2009年末 2008年末 本年末比上年

末增减（％）
2007年末

总资产 6,286,704,852.37 2,868,766,820.17 129.60% 2,289,915,615.39

归属于上市公司股东的

所有者权益
1,206,105,627.42 763,500,229.03 57.97% 558,209,670.29

股本 570,898,345.00 356,811,466.00 60.00% 326,811,466.00

2、主要财务指标
单位：元

 2009年 2008年 本年比上年增

减（％） 2007年

基本每股收益（元/股） 0.8066 0.5712 41.21% 0.3693

稀释每股收益（元/股） 0.8066 0.5712 41.21% 0.3693

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元/股）
0.5060 0.3814 32.67% 0.3595

加权平均净资产收益率（%） 46.53% 25.91% 20.62% 35.21%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
29.19% 18.08% 11.11% 34.44%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.8560 -1.0890 21.10% -0.2671

 2009年末 2008年末 本年末比上年

末增减（％） 2007年末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
2.1126 2.1398 -1.27% 1.708

  现在是未来！   中天城投集团股份有限公司 2010年度报告正文

 8

第四节 股本变动情况及股东情况

一、股本变动情况：

(一)报告期内公司股份总数发生变化。

1、公司股份变动情况表如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

  数量 比例%

发行

新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例%

一、有限售条

件股份 198,776,133 55.71  119,265,680 -48,067,720 71,197,960  269,974,093 47.29

1、国家持股

2、国有法人
持股 54,280,866 15.21  32,568,520 -48,000,000 -15,431,480  38,849,386 6.80

3、其他内资
持股 144,267,849 40.43  86,560,709 86,560,709  230,828,558 40.43

 其中：境内
非国有法人

持股 144,267,849 40.43  86,560,709 86,560,709  230,828,558 40.43

   境内自然
人持股

4、外资持股

 其中：境外
法人持股

   境外自
然人持股

5、高管股份 227,418 0.07  136,451 -67,720 68,731 296,149 0.06

二、无限售条

件股份 158,035,333 44.29  94,821,199 48,067,720 142,888,919 300,924,252 52.71

1、人民币普
通股 158,035,333 44.29  94,821,199 48,067,720 142,888,919 300,924,252 52.71

2、境内上市
的外资股

3、境外上市
的外资股

4、其他

三、股份总数 356,811,466 100.00  214,086,879 0 214,086,879 570,898,345 100.00

2、限售股份变动情况表：

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数

限售原因 解除限售日

期

金世旗国际

控股股份有

限公司

144,267,849 0 86,560,709 230,828,558 股改承诺 2010 年 5 月

9日

  现在是未来！   中天城投集团股份有限公司 2010年度报告正文

 9

中国康力克

进出口有限

公司

30,000,000 48,000,000 18,000,000 0 非公开发行股票

相关规定

2009年10月

9 日

贵阳市国有

资产投资管

理公司

24,280,866 0 14,568,520 38,849,386 股改承诺及追加

承诺

2010 年 5 月

9日

高管股 227,418 67,720 136,451 296,149 高管持股规定

合计 198,776,133 48,067,720 119,265,680 269,974,093

(二)股票发行与上市情况:

1、至本报告期末为止的前三年,公司发行股票及其衍生证券情况。

2008 年 9 月 26 日，公司采取非公开发行股票方式向特定投资者中国康力克进出

口有限公司发行了 3,000 万股，发行价格为 11.53 元/股，募集资金总额为 34,590 万

元，扣除发行费用后实际募集资金 33,294.3 万元。本次发行的 3,000 万股股票上市

时间为 2008 年 10 月 9 日，2009 年 10 月 9 日解除限售。

2、经 2009 年 5 月 26 日公司第五届董事会第 34 次会议和 2009 年 6 月 11 日公司

2009 年度第 2次临时股东大会、2009 年 8 月 28 日公司第六届董事会第 4 次会议审议

通过了《2009 年度非公开发行股票预案》，公司拟实施向不超过 10 名投资者发行不

超过18,800.00万股股份（具体发行数量由股东大会授权本公司董事会与保荐机构（主

承销商）协商确定），发行价格不低于本公司第五届董事会第 34 次会议决议公告日

（2009 年 5 月 26 日）前二十个交易日本公司股票交易均价的百分之九十，即 8.33 元

/股。本次非公开发行募集资金不超过人民币 160,000 万元，扣除发行费用后将全部

投入中天会展城项目。目前，上述非公开发行股票申请文件已报中国证监会。